
Заседание членов Президиума ОФСОО «Федерация дартс России» 

Протокол №1 

Заседание проходило в дистанционном формате      «16» июля 2020 года  

18 часов 00 минут  

 

 

Присутствуют члены Президиума ОФСОО «Федерация дартс России»: 

1. Гут Владимир Алексеевич  

2. Рухадзе Валентина Андреевна  

3. Новиков Денис Юрьевич  

4. Пигарёв Алексей Иванович  

5. Волохин Николай Алексеевич  

6. Андрончик Оксана Александровна  

7. Цыхмайструк Олеся Алексеевна. 

8. Рахманов Руслан Нариманович 

9. Киселев Алексей Сергеевич 

10.Есипов Евгений Петрович 

Кворум имеется. Заседание правомочно. 

Решается вопрос о выборе председателя и секретаря собрания членов Президиума ОФСОО 

«Федерация дартс России» (заслушали Гута В.А.). 

ПОСТАНОВИЛИ: избрать председателем собрания членов Президиума ОФСОО «Федерация 

дартс России» Гута В.А. секретарем ответственным за подсчет голосов Цыхмайструк О.А. 

Голосовали «ЗА» единогласно.  

Далее выступил Гут В.А. с предложением утвердить следующую повестку дня собрания членов 

Президиума ОФСОО «Федерация дартс России». 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. Результаты рейтингового онлайн турнира Кубка федерации дартс России. 

2. Внесение изменений в регламент командных соревнований, в части порядка 

проведения жеребьевки и отборочных соревнований среди команд. 

3. Внесение изменений в порядок распределения квот регионов на участие в 

чемпионате России. 

4. Определение даты проведения и программы соревнований чемпионатов и Кубка 

России г. Ижевске, Удмуртской Республике. 

5. Внесение изменений в Правила вида спорта «Дартс» в части проведения 

соревнований в режиме онлайн. 

6. Проведение отборочных соревнований на чемпионат России в режиме онлайн. 

 

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить повестку дня членов Президиума ОФСОО «Федерация дартс 

России». Голосовали «ЗА» единогласно. 

  



 

1. По первому вопросу повестки дня заслушали Гута В.А.  

ПОСТАНОВИЛИ: Результаты рейтингового онлайн турнира Кубка федерации дартс России, 

проведенного в режиме онлайн, утвердить. 

Голосовали «ЗА» единогласно 

 

2. По второму вопросу повестки дня заслушали Гута В.А.  

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в регламент командных соревнований в части порядка 

проведения жеребьевки и отборочных соревнований среди команд. 

Голосовали «ЗА» единогласно. 

 

3. По третьему вопросу повестки дня заслушали Гута В.А. 

ПОСТАНОВИЛИ: На соревнования, проводимые до 31.12.2020, допустить замену игрока, 

прошедшего отбор на чемпионат России в рамках квот, по решению региональной спортивной 

федерации(отделения).  

Голосовали «ЗА» единогласно. 

 

4. По четвертому вопросу повестки дня заслушали Гута В.А.  

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить проведение чемпионата и Кубка России в г. Ижевске, 

Удмуртской Республики в срок с 30.10.2020 по 04.11.2020.  

Голосовали «ЗА» единогласно. 

 

5. По пятому вопросу повестки дня заслушали Гута В.А.  

ПОСТАНОВИЛИ: В срок до 01.09.2020 разработать проект в Правила вида спорта «Дартс» 

в части проведения соревнований в режиме онлайн. Утвердить новую редакцию Правил вида 

спорта «Дартс» в Министерстве спорта Российской Федерации. 

Голосовали «ЗА» единогласно. 

 

6. По шестому вопросу повестки дня заслушали Гута В.А.  

ПОСТАНОВИЛИ: провести отборочные этапы чемпионата России в режиме онлайн. 

Голосовали: «ЗА»-9, «ПРОТИВ»- 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» 1 голос. 

 

 

Председатель           Гут В.А.  

 

 

Секретарь                       Цыхмайструк О.А. 


